gligentiam aegre fero. Sed quid agam?....
Unum sano iam hinc praemouuiase velim ne
post factum siluìsse poeniteat ; uam si ad
verbura, ut dicis, soluta oratione rea agenda
est, de hoc ipso loqueutem Hieronymum
iiudite, in proemio libri ' De temporibus '

quem ab Eusebio Caesariensi editum in la-

•tiuum transtulit. Verba enim ipsa posai

viri ipsius utriusque liuguae aliarumque
multarum peritissimi, et in ea praesertini

facultate famosissimi. « Si cui - inquit -

non videtur... » Haec dixi ut, dum tempus
est, videas ne tantus labor irritus sit. Ego
rem utcumque fieri cupio: tanta enim mi-

hi literarum nobilium fames est, ut valde

esurientis in morem, qui coci artificium

non requirit, fiondum ex bis qualemcumque

Diceva quel tale : è proprio la stessa cosa,
salvo eh' è tutt' al contrario ! - A taluno
parran forse inezie ; ma non son tali quando
si tratti di narrare il passato, di far giu-
dizio di uomini e di cose, e si abbiano do-
cumenti a ciò , e si affermi di attenervisi
fedelmente : anche un et in questi casi ha
il suo valore, e non si può trascurarlo.

* Il tratto da « graecarum cupidissi-
muB ... a ... elementarius Graius essem » è
citato dal De Nolhae più addietro, al pro-
posito degli studi di greco del Petrarca,
alla pag. 337. Keatan sempre fuori e V et

ego e il cocptia veatris, che invero in quel
punto non facevano al caso. Ma poi che
non vengono citate nemmeno piti innanzi,
dov' è narrata la storia della traduzione
d'Omero nella quale invece dovevano avere
lor posto, ne viene in questo modo, che
nelle pagine del Do Nolhae quelle brevi,
ma importanti parole non sono mai fatte
cadere sotto gli occhi dei lettori !

** Non continuo, per il resto di questa
lettera a indicare con le virgolette i passi
non citati dal De N., perché di qui innanzi
la citazione di questa epistola non era pro-
priamente necessaria ; sebbene essa sia
unico fondamento e motivo ad alcune linee
del De N. molto colorite, che troveremo
poco più innanzi.

cibum animae magno cum desiderio expoc-
tem. Et profecto quoddam breve, ubi Ho-
meri principiuni Leo idem (solutis) latinis

verbis olim mihi quasi totius operis gustum
obtulit, etsi Hierouymi sententiae favoat,

placet tamen ; habet enim et suam delec-

tationem abditam ,
* ceu quaedam epu-

lae, quas gelari oportuit, nec successit, in

quibus etsi forma non haeroat, saper tamen
odorque non perenni. Pergat ergo bene iu-

vantibus Diis, et Homerum nobis perdltum
restituat; quoad alius pium propositum di-

vinitus proaequotur. Quod Platonicura vo-
lumen, quod ex ilio transalpini ruris in-